simo, e da chi, e per fine quale sia stato il suo compagno nel  

viaggio. Ha dunque risposto, che il padre già defonto chiamatasi  

Giovanni Corcananti, e la madre ancor vivente Maria Temuranti,  

Varia poi circa il battesimo, e circa il compagno del viaggio, poichèé 

ora asserisce di essere stato battezzato dal P. Claudio, ed ora dal  

P. Leone; e quando fa suo compagno sine Cospoli fr. Lorenzo  

quando il P. Giov. Batta. (Lettere della S. C. voi. 194. p. 228). 
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104. 

     (1) Illustri et Potentissimo Viro Heraclio. Georgiae Regi Ka-  

kettorum Principi.—Clemens P. XIII. 

Illustris et Potentissime princeps Salutem et lumen divinae gra-  

tiæ. Amatos qamdiu e tota Georgia Missionarios Capuccinos, ex  

Graecorum schismaticorum impulsa. Te tuam fidem jure jurando  

adstrinxisse, nunquam passurum eos in tuum Regnum remeare, cum  

animi Nostri acerba sane molestia dudum accepimus. Sed qui hu- 

manitatem tuam probe novimus, satisque explorartum habemus,  

quae sit Celsitudinis Tuae propensio in Capuccinos veramque,  

quam ipsi profitentur et Populo tpadunt Religionem, has ad Te lit- 

teras dare constituimus, quibus Te vehementes obtestamamur, et  

absecramus ut eos aliquando respicias Teque istorum catholiquo-  

rum commiserescas, qui sacris carent ministris, et ad suae Religionis  

praescriptum Deum colere impediuntur. Neque vero de jurejarando,  

quo Te abscrinxisti sollicitus esse debes. Jurejurandum enim, non  

male, sed faciendo bono conditum est. Nec si juraveris quidquam  

Te facturnm abhorrens ab eo, quod rectum sit, Tibi tenendum est  

cum ejusmodi juramento vim omnem adimat ipsae Rei, quam Te  

facturum jurasti, malitia. Sine igitur a Te id exoremus, ut Religiosos  

hommes ante iuo merito Tibi caros, quos olim tua tutela dignos  

existimasi, in tuum Regnam revaces. Quod si a Celsitudine Tua  

impetrabimuc id in magni beneficii loco semper habebimus. Tibi-  

que perpetuo devincti bonorum omnium Auctorem Deum rogabi- 

mus Te ut incolumen tueatur, Tuisque rebus omnem tribuat pro- 

speritatem. 

     Datum Romae, apud S. M. Majorem sub annulo Piscatoris  

die 16 Aprilis 1768. (Archi. Vati. Clem. Epistolae ad principes  

an 5 ep. 100 p. 127). 

104. 

     (2) Emo e Rmo Sif. Sig. prone colmo. 

     Sono capitati qui tre giovani da Giorgia mandati dal prefetto  

di quelle missioni cappuccino con lettere raccomandatizie a questo  

Monsig. Pauli nella quale lo prega ad inviarli a codesto collegio